令和６年１０月１７日

 児童・生徒の保護者 様

ふじみ野市立三角小学

校 長  湯本 貴幸

   「お仕事図鑑 pitch トーク」の県ホームページ掲載について（お知らせ）

 日頃から本校の教育活動に御理解、御協力いただきありがとうございます。

 さて、埼玉県教育委員会から表題の件について、下記のとおり連絡がありましたので、

保護者の皆様にお知らせいたします。

記

１ 連絡の趣旨

  県教育委員会では、令和６年１１月９日（土）ソニックシティにて開催される産業教

育フェアにおいて、キャリア教育の一環として、児童・生徒が多様なキャリアパスに触

れ、将来の職業選択や自己の成長に向けた視野を広げる機会を提供する「お仕事図鑑

pitchトーク」を開催いたします。

  本イベントは、児童・生徒が多様なキャリアパスを持つ社会人から仕事のやりがいや

生きがいについて直接話を聞くことで、将来のキャリアについて考えるきっかけを提供

するとともに、短時間での効果的なプレゼンテーション（ピッチ）を体感する機会を提

供するものです。

  つきましては、イベントチラシを県ホームページに掲載いたしましたので、お知らせ

します。

２ 掲載先ＵＲＬ

   イベントチラシ「お仕事図鑑 pitchトーク」

   https://www.pref.saitama.lg.jp/f2208/sanfair.html

３ 申込方法

 以下の URL又は二次元コードより、必要事項を入力の上、申込みを行ってください。

  URL: https://apply.e-tumo.jp/pref-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=81145

４ 申込期限

 令和６年１１月６日（水）

５ 問い合わせ先

  埼玉県教育局県立学校部高校教育指導課

  産業教育・キャリア教育担当 上田・大場

  電話： ０４８－８３０－６７６９

  Mail： a6760-16@pref.saitama.lg.jp

https://www.pref.saitama.lg.jp/f2208/sanfair.html
https://apply.e-tumo.jp/pref-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=81145